

경기교육정책제안 활성화를 위한

## 경기도교육청

### 정책구매제 명칭 공모



경기교육정책 발전을 위해 학생, <mark>학부모, 교직원, 경기도민 등의 창의적인 의견이나</mark> 고안을 새로운 정책으로 발굴하고 도입하는 제도입니다.

공모대상 경기도민 등(학생, 학부모, 교직원, 경기도민)

공모기간 2023.11.13.(월) ~ 24.(금)

공모방법 정책구매제 명칭공모 QR코드를 스캔 또는 클릭하여 작성 후 제출

시상계획 최우수작 1편, 우수작 3편 내외

\* 해당하는 출품작이 없는 경우, 시상하지 않음

시상내역 최우수작 상금 30만원, 우수작 상금 10만원

선정결과 경기도교육청 홈페이지에 공지, 선정작은 개별연락

결과활용 최우수작은 정책제안 플랫폼 명칭으로 활용







경기도교육청 GYEONGGIDO OFFICE OF EDUCATION



#### 경기교육정책제안 활성화를 위한

# 경기도교육청 정책구매제 교육

#### **Q1.** 정책구매제는 무엇인가요

경기교육에 관심이 있는 학생, 학부모, 교직원, 경기도민 등의 창의적인 의견이나 고안을 새로운 정책으로 발굴하고 도입하는 제도입니다.

#### **12.** 정책구매제 운영목적은 무엇인가요

경기도민 등의 경기교육정책 실현 과정에 소통과 참여를 활성화하고, 새로운 교육정책을 발굴하여 경기교육정책의 변화와 발전을 추구합니다.

#### **Q3.** 정책구매제에서 채택하는 제안은 무엇인가요

- 교육정책을 개선안 및 새로운 교육정책 관련 제안
- '국민 제안 규정' 에 따라 제출하였으나 채택되지 아니한 교육정책제안 중 보완·개선된 제안
- 그 밖에 경기도교육감이 별도로 공모한 제안

#### □4. 정책제안 플랫폼은 무엇인가요

경기교육 정책제안에 대해 교육현장과 소통과 정책적 숙의 과정을 운영하기 위하여 경기도교육청이 구축\* 중인 온라인 통합플랫폼을 말합니다. 경기도민 등의 교육정책에 대한 소통과 참여가 활성화되도록 사용자 친화적으로 온라인상에 구축하는 정책제안시스템입니다.

\* 2024년 1월 오픈 예정

#### **Q.5.** 정책구매제는 어떻게 운영되나요

제인자가 정책제인서를 작성하여 경기도교육청에 제출하면 심사위원회에서 제인채택 여부를 결정합니다. 채택된 제안은 등급에 따라 시상하고, 경기교육정책으로 반영됩니다. 정책제안은 경기도민이 직접 고안하고 제안하는 상시제안과 교육감이 과제를 지정하여 공개적으로 모집하는 공모제안이 있습니다.



#### **Q6.** 채택정책 제안자와 실시자에게 주는 인센티브는 무엇인가요

채택정책 제안자에게는 등급에 [[다] '금상, 은상, 동상' 을 시상하고 부상을 지급합니다. 정책실시자 에게는 교육감 표창을 수여하거나 관련 법령과 규정에 [[다] 표창대상자\*로 추천합니다.

\* 경기도교육청 정책구매제 운영 조례 참고

